
Folketingets Grønlandsudvalg

Dato: 29. juni 2010

Under henvisning til Folketingets Grønlandsudvalgs brev af 2. juni 

2010 følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 

57 (GRU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mogens Jensen (S)

Spørgsmål nr. 57:

”Mener ministeren, at der er et fortsat behov for de projekter, initiativer m.v. 

for 

udsatte grønlændere, som i øjeblikket finansieres via midler fra satspuljen?”

Svar:

Jeg mener, at der er et behov for sociale indsatser, der er målrettet socialt 

udsatte grupper, herunder socialt udsatte grønlændere. Derfor er det vigtigt, 

at de metoder og de indsatser, der virker, efterfølgende forankres i den soci-

ale praksis. 

Ansvaret for indsatsen overfor socialt udsatte voksne ligger hos kommuner-

ne. Kommunalbestyrelsen har inden for de rammer, der er fastsat af Folke-

tinget, pligt til at sikre, at der er tilbud i kommunen, som matcher målgrup-

pens behov. Det følger klart af serviceloven, og det gælder indsatsen overfor 

alle socialt udsatte i kommunen, også socialt udsatte grønlændere. Samtidig 

gælder det uafhængigt af, hvilke initiativer der er iværksat i privat/frivilligt 

regi, og hvordan initiativerne er finansieret.

I satspuljeaftalen for 2009 aftalte satspuljepartierne, at private udviklingspro-

jekter tildeles en midlertidig bevilling, og at der kun undtagelsesvist kan gives 

satspuljemidler som permanent driftsstøtte. Det blev også aftalt, at projekter, 

der tildeles midler fra satspuljen, skal have en plan for, hvordan projektet 

fremadrettet forankres, når bevillingsperioden udløber. Netop fordi det er
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vigtigt, at projekterne selv skaber grundlaget for videreførelse enten gennem 

kommunal forankring eller finansiering ad anden vej.

Alle projekter har fået besked om disse vilkår i deres tilskudsbrev, og det 

samme har projekter med bevilling fra før 2009 i forbindelse med den over-

gangsbevilling, satspuljepartierne har aftalt til disse projekter. 

Benedikte Kiær

/Jakob Krogh  


